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Varsel om vedvarende grov fysisk og verbal mobbing på
Knarvik Ungdomsskule

Bakgrunn for varsling

Det er har over lengre tid foregått grov mobbing og fysisk og verbal karakter ved
Knarvik Ungdomsskole. Denne henvendelsen har utspring i en enkelt elevs hverdag,
men det er også allment kjent at dette er daglige opplevelser for flere elever ved
skolen på alle klassetrinn. Denne henvendelsen gjelder i hovedsak 8. klassetrinn.
Klasseforstandere er varslet gjentatte ganger, uten at de tiltak som eventuelt er gjort
har ført til at mobbingen opphører.

Det varsles derfor om vedvarende brudd på opplæringslovens § 9a-3:

"Solen skal aktivt og systematisk arbeide for a fremje eit godt psykososialt miljo, der den
enkelte eleven kan oppleve tryggleik og sosialt tilhør.

Dersom nokon som er tilsett ved skolen, får kunnskap eller mistanke om at ein elev blir utsett
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for krenkjande ord eller handlingar som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme, skal

vedkommande snarast underskje sala og varsle skoleleiinga, og dersom det er ndvendig

og mogleg, sjlv gripe direkte inn."

Forventninger til videre salsgang og tiltak

Melder anser helsestasjonen v/helsesøster som ansvarlig for å initiere,
koordinere og evaluere tiltale Det er helsesøster som skal vurdere hvor utbredt
problemet med mobbing er på skolen og alvorlighetsgraden, ikke skolen selv.
Dette sikrer en objektiv vurdering.

Det foreslås at helsestasjonen innledningsvis tar et møte med rektor for å drøfte
tiltale For hvert av møtene skal det føres et referat som angir hva som er gjort av
tiltak, når en ny evaluering av tiltakene skal gjøres og hvordan det skal gjøres.
Tiltakene deles inn i umiddelbare tiltak, kortsiktige tiltak og langsiktige tiltak
(tilsvarer saksbehandling av mobbing pa arbeidsplass). Melder har noen
forventninger til tiltale

Umiddelbare tiltak

Mobbing av grov fysisk karakter i skoletiden skal o høre umiddelbart. Dette
krever tilstedeværelse av voksen/lerer i friminutt og fritimer, eventuelt
tilstedeværelse i avgrensede fysiske områder slik at elever har en frisone der de
vet at de slipper unna fysisk mobbing. Helsesøster kan eventuelt vurdere om
tiltak som foreslås fra skolen er tilstrekkelig.

Kortsiktige tiltak

For å avdekke omfang av mobbing, bør helsesøster ha samtaler med elevene,
en til en. Samtaler med hele grupper/klasser er ikl<e formålstjenelig. I likhet med
arbeidsplasser, er det i lav grad etablert en varslingskultur, og varslere blir
gjenstand for gjenge Ide Ise i/utenfor skoletid.

Et forslag til tiltak kan være en kollektiv belønning på klassenivå dersom man
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oppnår gode resultater mht mobbing. En kollektiv belønning vil bidra til at det er i
alles interesse at enkeltpersoner ikke blir mobbet. Mobberen risikerer denned at
hun eller han er den som fratar klassen et kollektivt gode, og dette blir indirekte et
incentiv til at mobbingen potensielt reduserer i omfang og ikke blir «sosialt
akseptert» av gruppen som helhet (medelever). I tilfelle mobbing, og der mobber
viser sannferdig anger og endrer adferd, bør dette også belønnes kollektivt (uten
at man nødvendigvis angir personer som er grunnlaget for kollektiv belønning).

Det bor ogs? noteres hvilke tiltak som til n? er gjort, slik at man kan konstantere
at disse tiltakene alene ikke har hatt effekt, og dermed ma iverksette ytterligere
tiltak utover det som allerede er gjort.

Langsiktige tiltak

En «kampanje» over begrenset periode er ikke tilstrekkelig for ? sikre vedvarende
endringer. Det bes derfor om at opplæringslovens § 9a-4 oppfylles:

Skolen skal aktivt drive eit kontinuerleg og systematisk arbeid for å fremje helsa,
miljøet og tryggleiken til elevane, slik at krava i eller i medhald av dette kapitlet
blir oppfylte. Skoleleiinga har ansvaret for den daglege gjennomføringa av dette.
Arbeidet skal gjelde det fysiske så vel som det psykososiale miljøet.

Elever som mobber bør få oppfølging, koordinert via helsesøster. Elever som har
det bra med seg selv og i hjemmet utøver ikke fysisk vold og verbal mobbing mot
medelever. Helsestasjonen har mandat til å involvere øvrige relevante instanser
(BUP, barnevernet etc.).

Foresatt ved Knarvik Ungdomsskule
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